

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH  
BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN BVĐK TỈNH**

\*\*\*\*

Số: 05 /KH-DTN

Hà Giang ngày 18 tháng 10 năm 2021

**KẾ HOẠCH**

**Phối hợp tổ chức khám, chữa bệnh, phát thuốc miễn phí cho học sinh Trường Tiểu học xã Phố Là huyện Đồng Văn và trao tặng trang thiết bị y tế Trường PTDT Nội trú THCS&THPT Yên Minh**

Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân, đặc biệt là đối tượng trẻ em trong công tác quản lý và chăm sóc sức khỏe học đường, giúp đỡ nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe học sinh cho Trường học năm học 2021–2022.

Được sự nhất trí của Đảng ủy, Ban Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang. Đoàn thanh niên Bệnh viện Đa khoa Tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp các đơn vị tổ chức khám chữa bệnh, phát thuốc miễn phí cho học sinh trường Tiểu học xã Phố Là huyện Đồng Văn và trao tặng trang thiết bị y tế cho Trường PTDT Nội trú THCS&THPT Yên Minh như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

Hỗ trợ Y tế trường học về trang thiết bị và chuyên môn trong việc khám, quản lý và chăm sóc sức khỏe cho học sinh tiểu học năm học 2021 – 2022.

Khám phát hiện các bệnh thường mắc của học sinh, đánh giá sự phát triển của cơ thể theo lứa tuổi của các em trong năm học.

Trên 90% học sinh được khám sức khỏe và cấp thuốc miễn phí (nếu có chỉ định dùng thuốc sau khi có kết quả khám).

Quảng bá hình ảnh Bệnh viện Đa khoa Tỉnh với người dân huyện Đồng Văn

**II. Nội dung, thành phần và thời gian thực hiện**

**1. Nội dung:**

- Tổ chức khám chữa bệnh, phát thuốc miễn phí cho 424 học sinh trường Tiểu học xã Phố Là huyện Đồng Văn.

- Trao tặng trang thiết bị y tế cho Trường PTDT Nội trú THCS&THPT Yên Minh.

**2. Thành phần tham gia:**

2.1. Bệnh viện Đa khoa Tỉnh: Giám đốc, 01 Phó Giám đốc và 07 đoàn viên Đoàn Thanh niên (Có danh sách kèm theo)

2.2. Bệnh viện Đa khoa huyện Đồng Văn: Ban Giám đốc; Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên và các đoàn viên.

2.3. Trường PTDT Nội trú THCS&THPT Yên Minh: Ban Giám hiệu, các thầy cô giáo.

2.4. Trường Tiểu học xã Phố Là huyện Đồng Văn: Các thầy cô giáo và học sinh.

## **2. Lịch trình đi của đoàn Bệnh viện Đa khoa tỉnh**

Thời gian dự kiến: 03 ngày: 21/10/2021 - 23/10/2021;

- Đoàn xuất phát hồi 13h30 ngày 21/10/2021 đến Trường PTDT Nội trú THCS&THPT Yên Minh.

- 7h30' ngày 22/10/2021 Khám, tư vấn sức khỏe, phát thuốc tại Trường tiểu học xã Phố Là huyện Đồng Văn.

## **III. Tổ chức thực hiện.**

### **1. BCH Đoàn thanh niên Bệnh viện Đa khoa tỉnh:**

+ Tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện; Dự toán kinh phí, cơ sở thuốc và phương tiện đi lại trình Ban Giám đốc phê duyệt.

+ Phối hợp cùng Đoàn thanh niên Bệnh viện Đa khoa huyện Đồng Văn triển khai thực hiện kế hoạch.

+ Báo cáo kết quả thực hiện với Đảng ủy Bệnh viện và Đoàn cấp trên.

### **2. Trường PTDT Nội trú THCS&THPT Yên Minh.**

Sắp xếp thời gian đón tiếp đoàn công tác.

### **3. Bệnh viện Đa khoa huyện Đồng Văn**

- Bố trí nhân lực phối hợp cùng đoàn công tác Bệnh viện Đa khoa tỉnh tổ chức thăm, khám, tư vấn sức khỏe, chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư... phục vụ cho đợt khám.

- Phối hợp với trường tiểu học Phố Là huyện Đồng Văn hướng dẫn đưa các em học sinh đến các vị trí khám.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức khám chữa bệnh, phát thuốc miễn phí cho học sinh trường Tiểu học xã Phố Là huyện Đồng Văn và trao tặng trang thiết bị y tế tại Trường PTDT Nội trú THCS&THPT Yên Minh. Trong quá trình tổ chức thực hiện mọi vướng mắc liên hệ đồng chí Đỗ Trung Kiên – Bí thư ĐTN Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang (ĐT:0916215000). Đề nghị các đơn vị liên quan và các cá nhân được phân công phối hợp triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Y tế;
- Đoàn Khối CQDN Tỉnh;
- Đảng ủy; BGĐ Bệnh viện;
- Huyện đoàn Đồng Văn;
- BVĐK huyện Đồng Văn;
- Trường DTNT huyện Yên Minh;
- Trường TH xã Phố Là-Đồng văn;
- Website BV;
- Lưu: VT. ĐTN





**DANH SÁCH ĐOÀN CÔNG TÁC**  
(Theo Kế hoạch số 05/KH-ĐTN ngày 18/10/2021 của ĐTN BVĐK Tỉnh)

STT	Họ và tên	Khoa, phòng
1	Phạm Anh Văn	Giám đốc Bệnh viện, Trưởng đoàn
2	Đỗ Trung Kiên	Bí thư Đoàn TN. Bs CK ngoại
3	Lương Cao Đạt	Bs CK Nhi
4	Trần Minh Chương	Bs CK Chẩn đoán hình ảnh
5	Hoàng Thị Hạ	Bs CK Răng hàm mặt
6	Nguyễn Bích Phương	Bs CK Tai mũi họng
7	Cần Ngọc Thúy	Bs CK Mắt
8	Lái xe	Phòng HCQT